



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Elcon A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 23. juni 2014

Glenn Christensen

dirigent

CVR-nr. 34 04 20 71
127565 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 for Elcon A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 23. juni 2014
Direktion:

Bjarne Stenberg

Bestyrelse:

Bjarne Stenberg

Poul Martin Bøtke

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Elcon A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Elcon A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Horsens, den 23. juni 2014

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Claus Olsen
statsaut. revisor

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Elcon A/S
Saturnvej 47
8700 Horsens

Telefon: 75 64 60 44
Hjemmeside: www.elcon.dk

CVR-nr.: 34 04 20 71
Stiftet: 31. oktober 2011
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bjarne Stenberg
Poul Martin Bøtker

Direktion

Bjarne Stenberg

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Bank

Nordea Bank
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Advokat

Ladegaard, Rasmussen & Partnere
Løvenørnsgade 17
8700 Horsens

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 23. juni 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af produktion og salg af printplader herunder gennempletterede print og multilagsprint.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat viser et resultat på -2.455 tkr. mod sidste års resultat på -5.672 tkr.

Resultatet af den ordinære drift har ikke været tilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabskapitalen. Der er med virkning fra 30. december 2013 indgået en aftale med moderselskabet United Industries A/S og selskabets bankforbindelse Nordea Bank Danmark A/S, om at tkr. 8.434 af gælden til disse konverteres til ansvarlige lån, jfr. note 7.

Selskabets ansvarlige kapital overfor selskabets øvrige kreditorer udgør således tkr. 1.552.

Virksomhedens forventede udvikling

Gennemføres den af ledelsens lagte plan budgetteres der for det kommende regnskabsår med et mindre positiv resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elcon A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Bruttoresultat indeholder omsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og rentekomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år

Aktiver med en kostpris på under 12 tkr. pr. enhed indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er netto-realisationens værdi lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen. Desuden indeholder posten omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Netto-realisationens værdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Efter sambeskatningsreglerne overtaget Elcon A/S som administrationsselskab hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
Bruttofortjeneste		3.745.287	2.917
Personaleomkostninger	1	-5.177.482	-8.409
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.357.888	-1.334
Resultat af primær drift		-2.790.083	-6.826
Andre finansielle indtægter		138.483	114
Øvrige finansielle omkostninger		-480.135	-468
Ordinært resultat før skat		-3.131.735	-7.180
Skat af ordinært resultat	2	676.989	1.508
Årets resultat		-2.454.746	-5.672
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.454.746	-5.672

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		8.024.471	8.424
Produktionsanlæg og maskiner		2.669.331	3.501
Anlægsaktiver i alt		10.693.802	11.925
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpemateriel		1.165.220	1.870
Fremstillede varer og handelsvarer		524.842	575
		1.690.062	2.445
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.861.665	2.642
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		580.605	0
Andre tilgodehavender		170.093	125
Tilgodehavende selskabsskat	4	676.989	808
Periodeafgrænsningsposter		229.767	293
		3.519.119	3.868
Likvide beholdninger		908	0
Omsætningsaktiver i alt		5.210.089	6.313
AKTIVER I ALT		15.903.891	18.238

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		-7.417.041	-4.963
Egenkapital i alt		<u>-6.917.041</u>	<u>-4.463</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlige lån	7	8.433.508	0
Gæld til realkreditinstitutter	8	6.776.482	6.961
Kreditinstitutter	8	0	3.023
Leasingforpligtelser	8	1.553.606	2.184
		<u>16.763.596</u>	<u>12.168</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		800.000	770
Kreditinstitutter		2.924.960	2.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.056.423	1.533
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.593
Anden gæld		1.236.849	2.057
Periodeafgrænsningsposter		39.104	0
		<u>6.057.336</u>	<u>10.533</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.820.932</u>	<u>22.701</u>
PASSIVER I ALT		<u>15.903.891</u>	<u>18.238</u>
 Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
Årets resultat		-2.454.746	-5.672
Afskrivninger		1.357.888	1.334
Skat af årets resultat		-676.989	-1.508
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		-1.773.847	-5.846
Ændring i varebeholdninger		755.336	-866
Ændring i tilgodehavender		217.856	1.625
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		-4.851.043	4.349
Pengestrøm fra primær drift		-5.651.698	-738
Betalt selskabsskat		808.339	629
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-4.843.359	-109
Køb af materielle anlægsaktiver		-126.626	-180
Salg af materielle anlægsaktiver		0	125
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-126.626	-55
Afdrag på langfristet gældsforpligtelser		-3.807.517	-307
Provenu ved optagelse af prioritetsgæld		8.433.508	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		4.625.991	-307
Årets pengestrøm		-343.994	-471
Likvider, primo		-2.580.058	-2.109
Likvider, ultimo		-2.924.052	-2.580

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.507.149	7.496
Pensionsbidrag, produktion	370.188	412
Andre omkostninger til social sikring	191.552	180
Andre personaleomkostninger	<u>108.593</u>	<u>321</u>
	<u>5.177.482</u>	<u>8.409</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>15</u>	 <u>21</u>
 2 Skat af ordinært resultat		
Skat af ordinært resultat	<u>-676.989</u>	<u>-1.508</u>
 3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner I alt
Kostpris 1. januar 2013	8.890.000	4.582.583 13.472.583
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>126.626</u> <u>126.626</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>8.890.000</u>	<u>4.709.209</u> <u>13.599.209</u>
Afskrivninger 1. januar 2013	466.054	1.081.399 1.547.453
Årets afskrivninger	<u>399.475</u>	<u>958.479</u> <u>1.357.954</u>
Afskrivninger 31. december 2013	<u>865.529</u>	<u>2.039.878</u> <u>2.905.407</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>8.024.471</u>	<u>2.669.331</u> <u>10.693.802</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssige værdi på i alt		<u>1.965.805</u>
Offentlig ejendomsvurdering 1. oktober 2013	<u>16.900.000</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
4 Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar	808.339	681
Betalt selskabsskat vedrørende tidligere år	-808.339	-681
Årets aktuelle skat	676.989	756
Betalt selskabsskat i året	<u>0</u>	<u>52</u>
Tilgodehavende selskabsskat 31. december	<u>676.989</u>	<u>808</u>
 5 Egenkapital		
Virksomhedskapital		
Selskabskapital, primo	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Overført resultat		
Overført overskud eller underskud, primo	-4.962.295	711
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.454.746</u>	<u>-5.674</u>
	<u>-7.417.041</u>	<u>-4.963</u>
Egenkapital 31. december	<u>-6.917.041</u>	<u>-4.463</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier a 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på selskabskapitalen:

31/10 2011 kontant indbetaling af selskabskapitalen nom. kr. 500.000 til kurs 200.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
6 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	0	752
Årets udskudte skatter	<u>0</u>	<u>-752</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
7 Ansvarlige lån		
United Industries A/S	4.336.508	0
Nordea Bank Danmark A/S	<u>4.097.000</u>	<u>0</u>
	<u>8.433.508</u>	<u>0</u>

Lånene er ansvarlige og træder tilbage for alle låntagers øvrige kreditorer.

De ansvarlige lån forrentes med en resultatafhængig rente. Renten beregnes som 50% af årets resultat efter skat i Elcon A/S, som overstiger DKK 500.000. Den resultatafhængige rente kan dog maksimalt udgøre 8% p.a. af restgælden.

De ansvarlige lån udløber 1. januar 2019.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2013	Gæld i alt 31. december 2013	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkredit- institutter	7.130.507	6.951.482	175.000	6.776.482	6.076.482
Kreditinstitutter	3.022.623	0	0	0	0
Leasinggæld	<u>2.784.475</u>	<u>2.178.606</u>	<u>625.000</u>	<u>1.553.606</u>	<u>0</u>
	<u>12.937.605</u>	<u>9.130.088</u>	<u>800.000</u>	<u>8.330.088</u>	<u>6.076.482</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 8.

Efter regnskabsårets udløb er der rejst et betydeligt krav mod selskabet efter købelovens § 43, stk., 3. Det er ledelsens vurdering, at kravet ikke vil påføre selskabet nævneværdige omkostninger.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BHE-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv der ikke er aktiveret. Skatteværdien heraf udgør kr. 920.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.951 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 8.024 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 17.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.925 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	703 tkr.
Varebeholdninger	1.690 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.862 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 1.966 tkr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2013 udgør 2.179 tkr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Elcon A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

United Industries A/S, Hattingvej 5, 8700 Horsens	Hovedaktionær
---	---------------

Øvrige nærtstående parter

Bjarne Stenberg, Gl. Stensballe Strandvej 6, 8700 Horsens	Direktør og bestyrelsesmedlem
Poul Martin Bøtke, Juvelvej 4, 8700 Horsens	Bestyrelsesmedlem
Carsten Surkjær Eriksen, Lindholm 11, 8700 Horsens	Bestyrelsesmedlem

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Køb og salg af varer fra søsterselskabet BHE A/S er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

United Industries A/S, Hattingvej 5, 8700 Horsens

Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er United Industries A/S, Hattingvej 5, 8700 Horsens.